f ij

tatam ferunt, quae fuerit ab Roma appellata.

pag. 79

¶ Romuliam Tribum appellatam ait Dionysius ab Romulo, quod in agro ab eo capto de Veientibus populis, ea Tribus cencebatur. Terentius Varro delectam ait, quod proxima Romae esset

quae c-uidam ep ruma, id est, mamma Capnium de que requisi- ap-pellatam est quae

¶ Rumex genus telis simile spari Gallici, cuius m. Lucilius. Tum spara, tum rumices portantur tragula porro. Rumitans significat rumigerant, ut Naevius. Simul alius aliunde rumitant inter se. ¶ Ruminalem ficum appellatam ait Varro prope Curiam sub Veteribus, quod sub ea arbore lupa rumam dederit Remo & Romulo id est, mammam. Mamma autem rumis dicitur. unde rustici haedos lactentes subrumios vocant, qui adhuc sub mammis hentur. alibi autem sunt qui putent, quod sub ea pecus ruminari solitum esset. ¶ Rumex est pars colli, quae esca deuoratur unde rumare dicebant, quod nunc ruminare. ¶ Rumentum in Auguribus significare videtur interruptio, abruptio dum verba ancilibus mouendis praecit, si interim vis canerit tum aequae atque auspicio, augurio rumentum est. ¶ Rhegium significare oportere ait

pag. 80

Verrius id municipium, quod in freto e regno Siciliae est: quoniam id dicitur est a rumpendo, quod est Graece extraxit, eo quidem magis, quia in Gallia Cisalpina ubi forum Lepidi fuerat, Regium vocatur. ¶ Rhodeticatione cum dixit Lucilius, quo nomina riparum posuit, tam infestum sibi corpus, & valitudinem referens, quam leuis, sed saluti nauigantium. ¶ Rhinocerotē quidam esse aiunt bouē Aegyptium. ¶ Redemptores proprie, atque antiqua consuetudine dicebantur, qui cum quid publice faciendum, ut praebendum condixerant, effecerantque, tum demum pecunias accipiebant. nam antiquitus emere pro accipere ponebatur. at hi nunc dicuntur redemptores, qui quid conduxerunt praebendum, utendumque Redibitū id proprie dicitur, quod redditū est, improprieque & qui dedit, idēque rursus coactus est habere id, quod ante habuit. ¶ Reduiam quidam, alij reliuium appellant, cum circa vnguis cutis se resoluunt, qui a ruere est, soluere. Titinius in setina, lassitudo conseruam rediuias, & flagri. & Liui. Scabra in legendo, reduiosaue offendens. ¶ Redhostire, referre gratiam. Nauius in Lupo. Vel

iens regem salutat iuba²² Albanū mulium²³ comitem senem sapientem contra redhostis Menalus. & Accius in Amphitryone. cedo e quid redhostitium²⁴ cum eas sem obiectet²⁵ facilius. nā & hostire, paequate posuerunt. Ennius in Cresphonte. Audis, atque audiris hostimentum adiungito. & in Hectoris lyrics. quae mea cominus machaera, atque hasta hospius²⁶ manu & Pacuuius in Teucro. Nisi coerceo pteruitates, atque hostio ferociam. ¶ Redantruare²⁷ dicitur in Saliorū exultationibus, cum praeful ampirauit, quod est, motus edidit, ei²⁸ referuntur inuicem iidem motus. Lucilius, praeful

[1 regione 2 p. 243 Rhodon, Icadionque. 4 cognomina piratarum 5 illa essent 6 aut 7 conduxerant 8 Redibitum 9 ei 10 luere 11 Nouius 12 saluere iubet 13 Amulium 14 redhostitium. 15 cum in ea se obiectet 16 hospis 17 Redamptuare 18 amptuauit. 19 &.]

pag. 81

vt ampiruet, inde vulgus redamplauit² at Pacuuius. Proaertrēda³ gratia. Simul cum videā Graios nihil mediocriter redamptuare, opibusque fumis persequi. ¶ Rediuuiū est ex vetusto renouatum. Cicero l. j. in Verre. Vtrum exfirmatis minus operis esse vanam colūnam efficere ab integro nouam nullo lapide rediuuiū. ¶ Redarguisse⁴ per e litterā Scipio Africanus Pauli filius dicitur enuntiasse, ut idem etiā pertisum. cuius m. Lucilius, cum ait. Quo facietior videre, & scire plusquam ceteri, pertisum hominem, nō pertaesum dicere ferūt, nam genus. ¶ Redimiculum vocant mulieres catellam, qua maxime vtuntur ornatus causa. ¶ Reus nunc dicitur, qui causam dicit: & itē qui, quod promissit, ac debet. at Gallus Aelius li. I. l. significationū verborum, quae ad ius pertinet, ait. Reus est, qui cum altero litem contestatam habet, siue his⁵ egit, siue cum eo actum est. ¶ Reus stipulādo ē idē qui stipulator dicitur, quippe suo nomine ab altero quibus⁶ populat⁷ est, nō his⁸ quod alteri ad stipulatus est. ¶ Reus promittendo est, qui suo nomine alteri quod promissit, qui⁹ p altero quod promissit, at Capi to Actus¹⁰ in eadē quidē opinione est: sed exemplo adiuuat interpretationē. Numa¹¹ in secunda tabula, secūda lege, in qua scriptū est, quod horū fuit vnū¹² iudici arbitroue, reoue, eo die diffensus¹³ esto. nunc vterque actorū rei quae¹⁴ in iudicio me¹⁵ vocat, itemque accusator de vi accitur¹⁷ more veterē, & consuetudine antiqua. ¶ Riuis vulgo appellatur tenuis fluuor aquae, non spe consiliouē¹⁸ factus, verum naturali suo impetu. sed hi¹⁹ rini dicuntur, qui manu facti sunt, siue super terram fossa, siue super²⁰ specu, cuius vocabuli origo ex Graeco pendet. ¶ Repanda locantur Pompina²¹ flumi-

[1 redantruauit 2 Promerenda 3 redamptuare. 4 in 5 Redarguisse 6 ferunt 7 is 8 qui stipulatus 9 is 10 quiue 11 At eius 12 Nū 13 virtum 14 dies diffensus 15 actor, reusque 16 rei 17 de via citur 18 specu, incilioue 19 y 20 subter 21 Repanda 22 Pomptina.]

pag. 82

60 n-a, id est, purganda: retae enim vocantur arbores, quae

2-ut ex ripis fluminum eminent, aut in alveis extant.
 Rit-us est mos, vel consuetudo. Rite autem bene a-c recte significat
 iftic. Plautus Menaechnis. Certe haec mulier canterino ritu astans somniat.
 homi
 ina
 telo
 alio ficit mentionem
 lori te
 litum est fo

remo Retractare est rursus tractare.
 Ra-bidus a rabie dictus, qui morbus caninus est. Catullus de Berecynthia, & Aus. Abit in quiete muli ravidus furor animi. Rani coloris, raviselli appellat a Plauto, qui sunt inter flavos & caestios, rauro sub con-
 quod genus hominū pessimum est. Idem in Epidico: Sed quis haec est muliercula, & ille ravisellus, qui venit. Rates vocantur tigna inter se colligata, quae per aquam agantur: quo quidem vocabulo interdum etiam na-nes ipsae significantur Afranius in epistula Vento percussam ratem. it-em eodem nomine significarint etiam re-mos. Attius in Neoptolemo. Atq. ego rep-ercutio ratibus mare. & alio loco. Sed iam propellunt caeruleum rates salua. Radere g-enas veritum est in lege xij. id est, vnguib. scindere. Rabula dicitur in multis intus neg-otius, paratusq. ad radendum, quid, auferendumq. vel est ita dictus, quia acrior sit in neg-ociis agendis, & quasi rabiosus

1 colore 2 significarunt, 3 intentus.

pag. 83

Rodusculana porta videtur appellata, quod rudis & impolita sit relicta; vel quia ae-re vincita fuit. nam aes, ut Varro ait in libro antiquitatum, raudus dicebatur: atque ex eo dici in mancipando, Raudusculo libram serito. Runa genus telis. Ennius: tunata recedit, id est, pilata. est genus etiam enim m, atque quod veterano tangebant us. M. Val-erio

Rafiores antiqui fidicines appellabant, qui ut ait Verrius, ita appellati videntur, quia radere iclu chordas videantur artificio quodam. Ratitum quadrantem Tarquinius in libro quem inscripsit de & Oppius Aurelius, dictum putant, quod in eo, & triente, ratis fuerit effigies, ut naus in asse, a qua quidem re appellatum quoq. ratitum dicunt. Meminit trientis rati Antonius, qui ratitos ex hac causa dici trientes putat, quod ratis appellatio tertiae parti-sassis sit, quin-

ae autem, aut alius partis in illa sic, sed secundum numerum, ut sex-tans. nec hac re ratem dici solere, nisi de terna: ac legionum vnam unam ratem triente significat. quod hi penderentur trientes, cum ratio cum his putaretur, quib. soluendae res essent. Rauim antiqui pro raucitate dicebant. Plautus. Vbi si quid poscamus, ad rauim poscamus. Item. experiurauit hercle omnia ad raucam rauim. & in Artemone. & Caeclius in Hypobolimaeco. Prius ad rauim poscaris, quā placen-tā feceris. Ratus sum. 1 Opilius 2 nulla sit 3 legib. Numae. 4 expurgabo.

pag. 84

significat putauit, sed alioqui, pro firmo, certo ponitur ratus, & ratū. Ennius. Occidit, vbi potit ratus Romulus praedam. & Accius in Menalippo. Neque ratū est, quod dicas, neque quae agitas, dicendi est locus. R. duobus in cōplurib. orationib. cū de actis disertis cui etiā perferri solet, id est rationum relatarum quod his tabulis docentur iudices, quae publice data, atq. accepta sint. Rauilia à ravis oculis, quemadmodum a caestis caestulae. Ratumena porta a nomine eius appellata est, qui ludicro certamine quadrigis victor, clarusci generis iuuenis vchis consternatis equis excussus Romae periit, qui equi feruntur non ante constituisse, quā peruenirent in Capitolium, conspectumq. fictilium quadrigarū quae erant in fastigio Iouis templi, quas faciendas locauerant Romani vegenti cuidam artis figulinae prudenti, quae bello sunt reciperatae: quia in fornace adeo creuerant, ut eximi nequirent. idq. prodigium portendere videbatur, in qua ciuitate eae fuissent, omnium eam futuram potentissimam. Reciperatio est (ut ait Gallus Aelius) cū inter populum, & reges, nationesq. & ciuitates peregrinas lex conuenit, quomodo per recipiutores redantur res, recipiunturque, resq. priuatas inter se persequantur. Reciprocare pro vitro, citroq. poscere vti sunt antiqui, quia procare est poscere. Pacui in Teucro. Rapido, reci pco, peito, augusto, citare, rectem, reciprocate. vnde eq. gremis subiectare, adfigere. Plautus in Astraba. Quasi tollono, aut pilum Graecum reciproceis plana vta. Recellere, reclinare, & excellere, in altum extollere. Recinium omne vestimentum quadratū, hi qui xij. interpretati sunt, esse dixerunt vir toga mulieres utebantur, praetextum clauo purpureo.